
Výzva MAS č. 1 

k předkládání Žádostí o podporu v rámci 

intervence 52.77 LEADER 

Strategického plánu Společné zemědělské 

politiky 

na období 2021 - 2027

Seminář pro žadatele/příjemce

5.6.2024





Základní informace

 Termín vyhlášení: 30. 5. 2024

 Termín příjmu žádostí od: 30. 5. 2024

 Termín příjmu žádostí do: 1. 7. 2024

 Termín finálního podání na RO SZIF: 16. 9. 2024

 Vyhlášené Fiche

 F4 Podnikání malých a středních podniků

 F5 Základní služby a obnova obcí

 Výzva MAS se vztahuje na celé území, pro které je schválená SCLLD

 Realizace projektu – do 24 měsíců od podpisu Dohody

 



F4 Podnikání malých a středních podniků

 Aktivity

 Zemědělské podnikání

 Zpracování a uvádění na trh produktů

 Lesnické podnikání

 Nezemědělské podnikání

 Oprávněný žadatel: podnikatelské subjekty splňující definici MSP

 Podpora: 50 %

 Alokace: 7 000 000 Kč

 Min. výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 100 000 Kč

 Max. výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 2 000 000 Kč



F4 Podnikání malých a středních podniků

 Způsobilé výdaje:

 Investice do staveb, strojů technologií a dalšího vybavení pro

 Zemědělské podnikání

 Zpracování a uvádění na trh produktů

 Lesnické podnikání

 Nezemědělské podnikání



F5 Základní služby a obnova obcí

 Aktivity

 Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center 

vzdělávání a knihoven

 Drobná infrastruktura a základní služby

 Drobné památky místního významu

 Oprávněný žadatel: obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a NNO

 Podpora: 80 %

 Alokace: 4 000 000 Kč

 Min. výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 100 000 Kč

 Max. výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace: 2 000 000 Kč



F5 Základní služby a obnova obcí

 Způsobilé výdaje:

 Investice do staveb, strojů technologií a dalšího vybavení pro vyjmenovaná 

zařízení:

 Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a 

obecních knihoven

 Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky VD, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, 

prostory pro separaci odpadů, komunální technika) 



Preferenční kritéria pro F4 

 1. Finanční náročnost projektu 

 Do 200 000 Kč vč. DPH    20 bodů

 Do 500 000 Kč vč. DPH    15 bodů

 Do 1 000 000 Kč vč. DPH    10 bodů

 Nad 1 000 000 Kč vč. DPH    5 bodů

 2. Účast na semináři – doloženo podpisem na Prezenční listině 

 Účast        5 bodů

 Neúčast       0 bodů

 3. Žadatel je osoba do 40 let (včetně) 

 Žadatel mezi 18 – 40 let (včetně)  20 bodů

 Žadatelem je osoba ve věku 41 a výš  5 bodů



Preferenční kritéria pro F4 

 4. Značka kvality – KLASA, Regionální potravina, Česká potravina, Zaručená tradiční 

specialita, Chráněné označení původu, Chráněné zeměpisné označení, Biopotravina) –

dokládá se certifikátem regionálního produktu či značky kvality při podání ŽoD na MAS

 Žadatel je ke dni podání ŽoD držitelem některé výše uvedené značky kvality  20 bodů

 Žadatel není ke dni podání ŽoD držitelem některé výše uvedené značky kvality 0 bodů

 5. Délka realizace projektu

 Do 3 měsíců od podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu     20 bodů

 Více než 3 měsíce od podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu    0 bodů

Maximální možný počet bodů:  85

Minimální potřebný počet bodů: 25



Preferenční kritéria pro F5 

 1. Finanční náročnost projektu

 Do 500 000 Kč vč. DPH    20 bodů

 Do 1 000 000 Kč vč. DPH    10 bodů

 Nad 1 000 000 Kč vč. DPH    5 bodů

 2. Účast na semináři – doloženo podpisem na Prezenční listině

 Účast        10 bodů

 Neúčast       0 bodů

 3.Počet obyvatel obce/města – dle aktuálních dat ČSÚ

 500 nebo méně      20 bodů

 501 a více       5 bodů



Preferenční kritéria pro F5 

 4. Délka realizace projektu

 Do 3 měsíců od podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu     20 bodů

 Více než 3 měsíce od podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu    0 bodů

 5. Obnova staveb, pořízení vybavení a technologií

 Rekonstrukce, modernizace (stavby, stroje, technologie)      30 bodů

 Kombinace nové + rekonstrukce, modernizace        20 bodů

 Nová výstavba, nové vybavení/technologie        10 bodů

Maximální možný počet bodů:  100

Minimální potřebný počet bodů: 30



Přidaná hodnota

 Každá Žádost o dotaci musí obsahovat popis přidané hodnoty projektu 

popsané Žadatelem – MAS v rámci Administrativní kontroly a kontroly 

přijatelnosti přidanou hodnotu posoudí

 Projekt má přidanou hodnotu

 pokud pro území MAS přináší efekty, které by nepřinesl, pokud by byl realizován z 

jiných zdrojů

 Jedná se o prvožadatele, kteří by bez pomoci MAS o dotaci nežádali

 Jedná se o inovativní projekty, které přinášejí nová řešení v místním kontextu

 Zlepšení sociálního kapitálu

 Ochota sdílet zkušenosti s přípravou a realizací projektu 

 Zapojení se do dalších aktivit MAS

 Šíření společné vize o území MAS

 Realizací projektu dojde k podnícení dalších investic či aktivit na území MAS



Způsobilé výdaje

 Dotaci lze poskytnout pouze na způsobilé výdaje uvedené v Pravidlech pro 

konečné žadatele

 Veškeré výdaje musí být přiměřené a musí být vynaloženy v souladu s principy 

hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti

 Výdaje mohou vzniknout nejdříve ke dni zaregistrování Žádosti na MAS (za 

vznik výdaje je považován datum vystavení objednávky nebo uzavření 

smlouvy) a nejpozději do data pžedložení ŽoP

 Způsobilé výdaje jsou realizovány:

 Hotovostní platbou – max. do 100 000 Kč v rámci jednoho projektu

 Bezhotovostní platbou – prostřednictvím vlastního bankovního účtu



Zadávání zakázek

 Do 500 000 Kč bez DPH = PŘÍMÝ NÁKUP

 Žadatel je povinen na případnou výzvu SZIF či jinému kontrolou pověřenému 

subjektu doložit, že cena, za kterou přímý nákup realizoval odpovídá cenám v 

místě a čase obvyklým

 Objednávka/Smlouva

 Nad 500 000 Kč bez DPH (do 2mi.-dodávky; do 6mil. Stavební práce) = ZAKÁZKA 

MALÉHO ROZSAHU / CENOVÝ MARKETING

 Podklady doložit do 70 KD od podání Žádosti na RO SZIF

 Údaje CM – podloženy písemnými nabídkami

 Zakázky vyšší hodnoty se řídí Příručkou pro zadávání zakázek v rámci SP 

SZP na období 2023 - 2027



Průběh podání ŽoD

 Konzultace žádosti, seminář

 Příjem Žádosti na MAS přes Portál Farmáře

 Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti – kancelář MAS

 V případě zjištění nedostatků probíhá doplnění mimo portál Farmáře 

prostřednictvím e-mailové komunikace

 Věcné hodnocení a výběr projektů – jednání VK a Rady MAS

 Podpis Žádosti ze strany MAS – Předání žadateli přes PF

 Podání Žádosti o dotaci na RO SZIF žadatelem (přes PF) DO 16. 9. 2024

 Administrativní kontrola na RO SZIF

 Schválení Žádosti o dotaci ze strany RO SZIF

 Podpis Dohody o poskytnutí dotace



Žádost o dotaci

 Generování 

prostřednictvím Portálu 

Farmáře

 Žadatel si vygeneruje 

ŽoD do příslušné Fiche

 „Nová podání“ – 

„Žádost o dotaci přes 

MAS (intervence 52.77 

LEADER)“











Žádost o dotaci

 Žadatel vyplňuje pouze bíle 

podbarvená pole

 Strany Žádosti:

 A Informace o žadateli

 B1 a B2 Popis projektu

 B3 Zakázky

 C1 Výdaje projektu

 C2 Struktura financování

 E1 Preferenční kritéria – žadatel

 E2 Preferenční kritéria přidělená 

MAS

 E3 Posouzení projektu ze strany 

MAS

 Čestná prohlášení



Předkládané přílohy při registraci 

Žádosti na MAS

 Pouze přílohy vyplívající z přidělených bodů za preferenční kritéria



Předkládané přílohy  

 Při registraci na RO SZIF

 Při podpisu Dohody

 Při podání Žádosti o platbu

 Po proplacení dotace  

        

         - Viz Pravidla pro konečné žadatele

         - Je možná individuální konzultace na MAS



Děkujeme za pozornost


	Snímek 1: Výzva MAS č. 1   k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 52.77 LEADER   Strategického plánu Společné zemědělské politiky   na období 2021 - 2027
	Snímek 2
	Snímek 3: Základní informace
	Snímek 4: F4 Podnikání malých a středních podniků 
	Snímek 5: F4 Podnikání malých a středních podniků
	Snímek 6: F5 Základní služby a obnova obcí
	Snímek 7: F5 Základní služby a obnova obcí
	Snímek 8: Preferenční kritéria pro F4  
	Snímek 9: Preferenční kritéria pro F4  
	Snímek 10: Preferenční kritéria pro F5  
	Snímek 11: Preferenční kritéria pro F5  
	Snímek 12: Přidaná hodnota
	Snímek 13: Způsobilé výdaje
	Snímek 14: Zadávání zakázek
	Snímek 15: Průběh podání ŽoD
	Snímek 16: Žádost o dotaci
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21: Žádost o dotaci
	Snímek 22: Předkládané přílohy při registraci Žádosti na MAS 
	Snímek 23: Předkládané přílohy   
	Snímek 24: Děkujeme za pozornost

